
                                                          

Pivovarské náměstí 1245   500 03   Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111   fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@khk.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-22937/UP/2024 (Sv)
VYŘIZUJE: Ing. Svobodová
ODBOR | ODDĚLENÍ: 
územního plánování a stavebního řádu, stavebního řádu
MOBIL: 702 117 703
E-MAIL: jsvobodova@khk.cz

DATUM: 23.10.2024

Počet listů: 9
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak 336, sk. režim: A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 34 písm. a) zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 283/2021 Sb.“), ve vazbě na § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), 

obdržel dne 09.07.2024 žádost
(která byla původně podána dne 30.04.2024, postoupena dne 09.05.2024 a krajskému úřadu postoupena zpět dne 09.07.2024)

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha,
v zastoupení společností

Valbek, spol. s r.o., IČ 48266230, Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec,

o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
„I/35 Hradec Králové, most ev.č. 35-077“.

Úvodem je nutno uvést, že ke dni 01.01.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb. Podle § 334a 
odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb. přechodným obdobím se rozumí pro účely odstavců 2 a 3 období 
od 1. ledna 2024 do 30. června 2024. Podle § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb. ve věcech 
týkajících se záměrů podle tohoto zákona se v přechodném období postupuje podle dosavadních 
právních předpisů [tj. podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) – pozn. Krajského 
úřadu] s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto 
zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. 

Podle § 1 odst. 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) ve znění účinném 

http://www.khk.cz/


KUKHK-22937/UP/2024 (Sv)

2

k 31.12.2023 (dále jen „liniový zákon“), se přitom pro účely tohoto zákona dopravní infrastrukturou 
rozumí:
a) stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související, 
b) stavby dráhy celostátní nebo stavby s nimi související, 
c) další stavby dopravní infrastruktury nebo stavby s nimi související umisťované v plochách nebo 

koridorech vymezených v platné politice územního rozvoje, nebo 
d) v územně plánovací dokumentaci vymezené veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury 

nebo stavby s nimi související.

V daném případě se jedná o stavbu dopravní infrastruktury definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) a 
d) liniového zákona, tj. stavbu silnice I. třídy a stavby s ní související, a zároveň o veřejně 
prospěšnou stavbu vymezenou v územně plánovací dokumentaci. Nejde tedy o vyhrazenou 
stavbu podle přílohy č. 3. zákona č. 283/2021 Sb.

V souvislosti s nástupem plné účinnosti zákona č. 283/2021 Sb. od 01.07.2024 nutno uvést, že 
podle § 34 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb. krajský stavební úřad vykonává působnost 
stavebního úřadu ve věcech silnic I. třídy. Podle § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb. řízení a 
postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních 
právních předpisů. Podle § 330 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb. řízení a postupy zahájené přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí stavební úřad, který se stal příslušným k vedení 
řízení nebo provedení postupu v dané věci podle tohoto zákona.

Dále lze uvést, že předmětný záměr nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení § 4 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“), proto 
nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí.

Z výše uvedeného vyplývá, že v řízení o žádosti ze dne 09.07.2024 se postupuje podle zákona 
č. 183/2006 Sb. (výše zmíněný „stavební zákon“) a jeho prováděcích vyhlášek, liniového zákona 
a dalších právních předpisů účinných k 31.12.2023.

K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla přiložena dokumentace zak. č. 21PH11003 
s názvem „I/35 Hradec Králové, most ev.č. 35-077“ vypracovaná společností Valbek, spol. s r.o. 
v 12/2023, hlavní inženýr projektu Ing. Tomáš Trachta, dále Ing. Martin Máša, autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0009514), Dr. Ing. Roman Lenner, Ing. Martin Sedmík, 
Doc. Ing. Lukáš Vráblík, Ph.D., Ing. Jana Kulichová, Ing. David Landa, ELPROINVEST s.r.o. – 
Jan Hlásný, Ing. Jiří Staněk, AFRY CZ s.r.o. – Ing. Karel Břinda, Budovy EKO s.r.o. – Ivana 
Černá, Ing. Pavol Beňo, Ing. Petr Kudláček, Ing. Ladislav Jarůšek, Ing. Petr Šalda, AZ GEO, s.r.o. 
– Ing. Mirko Jašurek, Ing. Tomáš Schoffer, GEONIKA, s.r.o. – RNDr. Pavel Nikl, Ing. Magdaléna 
Kopecká, Jacobs Clean Energy s.r.o. – RNDr. Tomáš Bartoš, Ph.D., Ing. Jiří Bednář, Oldřich Nýč. 
Žádost ze dne 09.07.2024 byla dne 23.07.2024 doplněna a upřesněna, postupně byl upřesňován 
výčet pozemků dotčených stavbou a sousedních pozemků naposledy dne 01.10.2024, dne 
16.10.2024 žadatel doplnil aktualizované vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. a EOP Distribuce, a.s.

Jak je již uvedeno výše, jedná se o stavbu dopravní infrastruktury – pozemní komunikaci. 
V průběhu přípravy stavby došlo, v souvislosti s doplněním silniční sítě v širším okolí stavby ke 
změně číslování řešené komunikace z I/35 na I/11 a změně evidenčního čísla mostu z 35-077 na 
11-045. S ohledem na návaznost v rámci předchozí přípravy je nadále držen formální název 
stavby „I/35 Hradec Králové, most ev. č. 35-077“ (v rámci dokumentace se však již pracuje 
s novým číslováním). Konkrétně se jedná o změnu dokončené stavby, řešící úpravu intravilánové 
části města Hradec Králové stávající silnice I/11 v severozápadní oblasti města v ul. Koutníkova. 
Jedná se o průjezdní úsek propojující centrum města (Gočárův okruh) s dálnicí D11 – směr 
Praha, PL a silnicí I/35 – směr Hořice (E442) s návrhovou kategorií MS4 22/15/50 a to 
vč. vyvolaných úprav ostatních komunikací a sítí technické infrastruktury. Potřeba řešeného 



KUKHK-22937/UP/2024 (Sv)

3

záměru je vyvolána především stavem stávajícího mostu ev. č. 11-045, který silnici I/11 přibližně 
v polovině řešeného úseku převádí přes severní zhlaví ŽST Hradec Králové hl. n. V začátku i 
konci je stavba napojena na stávající silnici. V rámci stavby je řešena změna stávajícího 
uspořádání silnice I/11 v ul. Koutníkova, která je nově navržena na 4 pruhové uspořádání. Návrh 
trasy vychází jednak z bodů napojení a dále polohy stávajícího mostu, kde je rozšíření navrženo 
na jižní stranu. Výškově je trasa vedena přibližně ve stávající niveletě, vyjma okolí mostního 
objektu SO 202, u kterého je s ohledem na trakční systém žel. trati pod mostem niveleta upravena 
o cca 1,5 m. Vzhledem k mírnému odsunu trasy jižním směrem je přibližně zachováno stávající 
těleso komunikace, vlevo jsou pak s ohledem na zábory navrženy opěrné zdi. V souvislosti 
s novým příčným uspořádáním komunikace jsou upravována stávající napojení komunikací, 
z nichž nejvýznamnější je styková křižovatka s ul. Na Okrouhlíku s doplněním samostatného 
levého odbočení v místě této stykové křižovatky. Demolice staveb potřebných pro realizaci stavby 
(most ev.č. 11-0458 v k.ú. Pražské Předměstí, budovy na st.p.č. 4398 a 4399 obě v k.ú. Pražské 
Předměstí a obě ve vlastnictví Správy železnic, s.o.) jsou řešeny vždy v rámci příslušného 
stavebního objektu, který demolici vyvolává. Podél silnice I/11 je navržena společná stezka pro 
chodce a cyklisty.

Členění stavby na objekty:
Řada 000 Objekty přípravy staveniště

SO 020 Příprava území
Řada 100 Objekty pozemních komunikací

SO 101 Úprava silnice I/11
SO 110 - Úprava křižovatky Na Okrouhlíku
SO 121 - Úprava napojení areálu DETOS
SO 122 - Úprava parkoviště SOŠ a SOÚ
SO 134 - Komunikace pro pěší
SO 135 - Sdružené stezky pro pěší a cyklisty
SO 136 - Propojka k terminálu HD
SO 180 - Dopravně inženýrská opatření – není předmětem žádosti
SO 186 - Provizorní úpravy komunikací (dočasná stavba)
SO 190 - Dopravní značení – není předmětem žádosti

Řada 200 Mostní objekty a zdi
SO 201 - Podchod pro pěší
SO 202 - Most přes dráhu
SO 240 - Technologická lávka horkovodu
SO 251 - Opěrná zeď v km 0,10-0,27 vpravo
SO 252 - Opěrná zeď v km 0,33-0,37 vpravo
SO 253 - Opěrná zeď v km 0,38-0,50 vpravo
SO 254 - Opěrná zeď v km 0,46-0,53 vlevo

Řada 300 Vodohospodářské objekty
SO 301 - Odvodnění silnice I/11
SO 302 - Odvodnění ul. Na Okrouhlíku
SO 331 - Přeložky a úpravy kanalizace Vak
SO 341 - Přeložky a úpravy vodovodu VaK
SO 342 - Přeložky a úpravy vodovodu DETOS
SO 344 - Přeložka vodovodní přípojky Skořepovi

Řada 400 Elektro a sdělovací objekty
SO 410 - Přeložky a úpravy VN ČEZ
SO 411 - Přeložky a úpravy NN ČEZ
SO 431 - Veřejné osvětlení
SO 461 - Přeložky a úpravy SEK CETIN
SO 462 - Přeložky a úpravy SEK T-Mobile
SO 463 - Přeložky a úpravy SEK ČD-T
SO 464 - Přeložky a úpravy SEK Telco
SO 465 - Přeložky a úpravy SEK EOP



KUKHK-22937/UP/2024 (Sv)

4

SO 483 - Světelné signalizační zařízení
Řada 500 Objekty trubních vedení

SO 501 - Přeložka horkovodu EOP
SO 503 - Přeložky a úpravy NTL plynovodu

Řada 660 Objekty drah
SO 661 - Úprava trakčního vedení ŽST Hradec Králové
SO 662 - Úprava ukolejnění ŽST Hradec Králové
SO 663 - Úprava osvětlení a rozvodů nn ŽST Hradec Králové
SO 664 - Úprava SSZ ŽST Hradec Králové (dočasná stavba)

Řada 700 Objekty pozemních staveb
SO 750 - Úpravy oplocení – není předmětem žádosti
SO 761 - Protihluková stěna v km 0,09-0,12 vlevo
SO 762 - Protihluková stěna v km 0,42-0,51 vlevo
SO 790 - Městský mobiliář – není předmětem žádosti

Řada 800 Objekty úpravy území
SO 801 - Vegetační úpravy
SO 806 - Městská zeleň
SO 810 - Úprava ploch dočasných záborů– není předmětem žádosti
SO 830 - Rekultivace ploch 

Pozemky, na kterých se stavba umísťuje:
V katastrálním území Kukleny:
p.p.č. 2006/1 ostatní plocha, 2006/2 ostatní plocha, 2008/1 ostatní plocha, 2008/17 ostatní 
plocha, 2008/18 ostatní plocha, 2008/19 ostatní plocha, 2008/21 ostatní plocha, 2008/22 ostatní 
plocha, 2048 ostatní plocha, 2071/1 ostatní plocha, 2071/2 ostatní plocha, 2072/1 ostatní plocha, 
2072/2 ostatní plocha, 2072/3 ostatní plocha, 2072/4 ostatní plocha, 2073/1 ostatní plocha, 
2073/2 ostatní plocha, 2073/3 ostatní plocha, 2073/4 ostatní plocha,
v katastrálním území Plotiště nad Labem:
p.p.č. 670/3 ostatní plocha, 670/10 ostatní plocha, 670/11 ostatní plocha, 670/23 ostatní plocha, 
670/24 ostatní plocha, 670/30 ostatní plocha, 1507/1 ostatní plocha, 1507/9 ostatní plocha, 
1507/236 ostatní plocha, 1507/237 ostatní plocha, 1507/238 ostatní plocha, 1507/244 ostatní 
plocha, 1507/245 ostatní plocha, 1507/246 ostatní plocha, 1507/252 ostatní plocha, 1507/254 
ostatní plocha, 1574/7 ostatní plocha, 1596, 1659/1 ostatní plocha,
v katastrálním území Pražské Předměstí:
p.p.č. 716/38 ostatní plocha, 716/75 ostatní plocha, 716/98 ostatní plocha, 716/117 ostatní 
plocha, 716/118 ostatní plocha, 716/119 ostatní plocha, 716/120 ostatní plocha, 722/82 ostatní 
plocha, 722/145 ostatní plocha, 722/146 ostatní plocha, 722/147 ostatní plocha, 722/148 ostatní 
plocha, 722/171 ostatní plocha, 722/204 ostatní plocha, 722/205 ostatní plocha, 722/206 ostatní 
plocha, 722/207 ostatní plocha, 722/208 ostatní plocha, 732/6 ostatní plocha, 732/7 ostatní 
plocha, 1797/3 ostatní plocha, 1797/4 ostatní plocha, 2031/1 ostatní plocha, 2032/1 ostatní 
plocha, 2032/3 ostatní plocha, 2033 ostatní plocha, 2071 zahrada, 2072 ostatní plocha, 2074/1 
ostatní plocha, 2075/1 ostatní plocha, 2095 ostatní plocha, 2099/1 ostatní plocha, 2175/1 ostatní 
plocha, 2175/2 ostatní plocha, 2175/3 ostatní plocha, 2293 ostatní plocha, 
st.p.č. 1940, 2861, 3407, 4025, 4398, 4399.

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 liniového zákona, tj. stavbu dopravní infrastruktury. 
Na řízení o žádosti ze dne 09.07.2024 (resp. ze dne 30.04.2024) o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby „I/35 Hradec Králové, most ev.č. 35-077“ se tak vztahuje liniový zákon. O této 
skutečnosti tedy krajský úřad účastníky řízení podle § 2 odst. 1 liniového zákona poučuje.

Krajský úřad, jakožto příslušný úřad k vedení územního řízení o umístění stavby „I/35 Hradec 
Králové, most ev.č. 35-077“ podle § 34 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb. ve vazbě na § 11 
správního řádu podle § 87 odst. 1 stavebního zákona oznamuje zahájení územního řízení. 
Vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry v území a žádost poskytuje 



KUKHK-22937/UP/2024 (Sv)

5

dostatečný podklad pro posouzení záměru, krajský úřad podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
upouští od ústního jednání.

Krajský úřad stanoví, že podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníci řízení mohou 
uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska do

do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení.

Stavba „I/35 Hradec Králové, most ev.č. 35-077“ zasahuje na území obce Hradec Králové.

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které 
je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen 
"dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem 
řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným 
vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního 
řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které 
se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným 
vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení 
o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že 
dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.

Pro úplnost krajský úřad uvádí, že podle § 85 odst. 2 stavebního zákona účastníky územního 
řízení jsou a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.

Podle § 87 odst. 3 věty druhé stavebního zákona účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se 
v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru.

Krajský úřad účastníky řízení dále podle § 2 odst. 5 liniového zákona upozorňuje, že v řízení 
podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků (tj. podle § 144 odst. 1 
správního řádu 30 a více), se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno 
jednotlivě.

Krajský úřad v souladu s § 89 odst. 5 stavebního zákona poučuje účastníky řízení o podmínkách 
pro uplatňování námitek, a to následovně. Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná 
stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení 
a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném 
ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti, jinak se 
k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska 
dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny 
ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným 



KUKHK-22937/UP/2024 (Sv)

6

stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží.

Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží. Podle § 89 odst. 4 stavebního zákona 
obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží.

Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, 
stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka 
nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, 
stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících se 
existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.

Seznámit se s předmětem řízení, respektive nahlédnout do stěžejní části dokumentace pro 
vydání rozhodnutí o umístění stavby a dalších podkladů pro rozhodnutí, je možné prostřednictvím 
internetových stránek: https://www.kr-kralovehradecky.cz pod záložkou Úřad – Krajský úřad – 
Řízení dle zákona č. 416/2009 Sb. – „I_35 Hradec Králové, most ev.č. 35-077“.

Osobní nahlížení do podkladů pro vydání rozhodnutí je možné u krajského úřadu ve dnech 
pondělí a středa od 8:00 do 16:00 hodin na detašovaném pracovišti Švendova 1282, Hradec 
Králové v kanceláři č. DP-HK1.3.07, a to po předchozí telefonické či elektronické domluvě.

Dále krajský úřad účastníkům řízení sděluje, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost 
se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode 
dne, kdy poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek, nejpozději do vydání 
rozhodnutí. V případě, že poté, co poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek, 
dojde k doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí, účastníci řízení budou podle § 36 odst. 3 
správního řádu o takové skutečnosti uvědoměni.

Poučení

Na toto řízení se vztahuje liniový zákon. Další písemnosti v tomto řízení se podle § 2 odst. 5 
liniového zákona doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

z p. Ing. Jana Svobodová
referent oddělení stavebního řádu

Jednotlivě na dodejku účastníci řízení ve smyslu § 2 odst. 5 liniového zákona:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha

v zastoupení společností
Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, Simona Stočková, Vaňurova 505/17, Liberec, 
ID DS: bebs53h



KUKHK-22937/UP/2024 (Sv)

7

- Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, Československé armády 408/51, Hradec 
Králové, ID DS: bebb2in

- CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ID DS: qa7425t
- ČD Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, ID DS: dgzdjrp
- Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 

145 05 Praha, ID DS: zjq4rhz
- Česká republika – Správa železnic, s.o., IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

ID DS: uccchjm
- Česká republika, Povodí Labe, s.p., IČ: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, 

ID DS: dbyt8g2
- Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, ID DS: 96vaa2e
- České dráhy, a.s., IČ: 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1, 

ID DS: e52cdsf
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, ID DS: v95uqfy
- DETOS, s.r.o., IČ: 27474992, č.p. 93, 570 01 Vidlatá Seč, ID DS: jhfyms
- Dopravní podnik města Hradec Králové a.s., Pouchovská 153, Hradec Králové, 

ID DS: rdhpikq
- EOP Distribuce, a.s., IČ: 28800621, č.p. 468, 532 13 Opatovice nad Labem, ID DS: gvjsp6d
- Gas Net Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ID DS: jnnyjs6
- Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, Na Okrouhlíku 

1371/30, 500 02 Hradec Králové 4, ID DS: 6m8k8ey
- Královéhradecký kraj – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 

IČ: 00175790, Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové, ID DS: vwcpdkt
- N – REAL, s.r.o., IČ: 15050211, Jiřího Potůčka 247, Trnová, 530 09 Pardubice, 

ID DS: gzxz4qj
- ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČ: 27597075, Záluží 1, 436 01 Litvínov, ID DS: upm88qu
- P R O X I M A CZ spol. s r.o., IČ: 42194199, Drahoňovského 64/6, 500 02 Hradec Králové, 

ID DS: vp3r3v6
- Porsche Immobilien CZ spol. s r.o., IČ: 47119004, Vrchlického 18/31, 150 00 Praha 5, 

ID DS: zs7t5ap
- Quantcom, a.s., IČ: 28175492, Križíkova 237/36a, 186 00 Praha 8, ID DS: p4vdqdt
- Technické služby Hradec Králové, IČ: 64809447, Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové, 

ID DS: 3aak9xj
- Telco Pro Services, a.s., IČ: 29148278, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, ID DS: id6pgkc
- Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s., IČ: 25282174, Na Brně 362/15, 500 06 Hradec 

Králové, ID DS: 7vngmmd
- T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, 

ID DS: ygwch5i
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ: 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 

500 03 Hradec Králové, ID DS: vk5ciic
- Dohnal Martin Ing., nar. 18.10.1978, Roudničská 267/14a, 500 02 Hradec Králové
- Dohnalová Renata Ing., nar. 09.07.1977, Roudničská 267/14a, 500 02 Hradec Králové
- Miro Kryštof, nar. 27.06.2003, Kydlinovská 232/93, 500 02 Hradec Králové
- Pechánek Petr, nar.10.01.1968, Na Důchodě 1558/35, 500 02 Hradec Králové
- Skořepa Radek, nar. 26.02.1966, č.p. 63, 518 01 Sněžné
- Skořepová Renata, nar. 02.03.1970, Palackého 102, 503 03 Smiřice

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury, ID DS: n75aau3
- Ministerstvo obrany, ID DS: hjyaavk

 sekce majetková MO, odbor ochrany územních zájmů a st. odborného dozoru
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje

 odbor životního prostředí a zemědělství (dle z.č. 100/2001 Sb.)



KUKHK-22937/UP/2024 (Sv)

8

- Magistrát města Hradec Králové, ID DS: bebb2in
 odbor dopravně správních agend (dle z.č. 13/1997 Sb.)
 odbor hlavního architekta (dle z.č. 183/2006 Sb.)
 odbor krizového řízení (dle z.č. 239/2000 Sb.)
 odbor památkové péče (dle z.č. 20/1987 Sb.)
 odbor životního prostředí (dle z.č. 114/1992 Sb., dle z.č. 201/2012 Sb., dle z.č. 

541/2020 Sb., dle z.č. 334/1992 Sb., dle z.č. 254/2001 Sb.)
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, ID DS: urnai6d

 odbor služby dopravní policie
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ID DS: dm5ai4r
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, ID DS: yvfab6e
- Drážní úřad, sekce provozní – regionální odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, 

ID DS: 5mjaatd
- Úřad pro civilní letectví, K Letišti 1149/23, 160 08 Praha 6, ID DS: v8gaaz5

Veřejnou vyhláškou účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (prostřednictvím označení pozemků):
V katastrálním území Kukleny:
st.p.č. 2397/3, 2397/4, 2398, 2399, 2400/1, 2400/13, 2300/17, 2401,
p.p.č. 2005/1, 2005/2, 2006/3, 2007/2, 2008/15, 2008/20, 2049, 2050, 2052, 2057, 2070/1, 
2070/2, 2070/3,
v katastrálním území Plotiště nad Labem:
st.p.č. 241/19, 241/20, 241/21, 241/22, 245/1, 245/2, 283/1, 283/2, 284/1, 284/2, 777/1, 1248, 
p.p.č. 670/1, 687/1, 687/4, 687/6, 688/2, 689/1, 689/4, 1507/14, 1507/18, 1507/79, 1507/241, 
1507/243, 1519/1, 1574/2, 1590/1, 1591, 1667, 1777/1, 1777/3, 1778/4, 1780, 1809,
v katastrálním území Pražské Předměstí:
st.p.č. 1868, 1904, 1905, 1938, 2549/1, 2765/1, 2821, 2822/1, 2857, 2858, 2859, 2860, 4034, 
4382, 4403, 4404, 4421, 4497,
p.p.č. 716/74, 716/99, 716/100, 722/80, 722/109, 722/114, 722/118, 722/119, 722/121, 722/143, 
722/149, 722/172, 722/176, 722/177, 722/180, 722/201, 722/220, 732/3, 1797/6, 1889/2, 2032/2, 
2070, 2075/2, 2075/3, 2099/3, 2137, 2401, 2403.
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které 
mohou být umístěním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě krajský úřad 
odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 
v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. 
I takovým účastníkům územního řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Magistrát města Hradec Králové, ID DS: bebb2in 

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
ve smyslu § 25 odst. 2 správního řádu písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Podle § 25 odst. 3 správního řádu je dnem vyvěšení 
den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tedy Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje.

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (Hradec Králové), krajský úřad 
vyzývá o neprodlené vyvěšení této písemnosti na úřední desce a elektronické desce úřadu 
a o ponechání zde po dobu 15 dnů (první a poslední den se do doby nezapočítává). 
Po sejmutí je třeba tuto písemnost s uvedením data vyvěšení a sejmutí zaslat neprodleně zpět 
na Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu.



KUKHK-22937/UP/2024 (Sv)

9

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2024-10-23T12:17:41+0000
	Svobodová Jana Ing.
	Konverze dokumentu




